
 

UCHWAŁA Nr LXXI/438/22 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów sołectw 

w Gminie Chełmża. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje:   

 

      § 1. W uchwale Nr LII/361/10 Rady Gminy Chełmża z dnia 5 marca 2010 r. w 

sprawie ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów sołectw w Gminie Chełmża, załącznik 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXI/438/22 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 

kompetencji rady gminy należy ustalenie wysokości diet dla organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej (sołtysa). 

W związku ze zwiększonym zakresem funduszy sołeckich i rozszerzeniem obowiązków 

sołtysów proponuje się podwyższenie miesięcznej diety wynikającej z uchwały Nr 

LVII/419/10 z dnia 14 czerwca 2010 r. o kwotę 50 zł. 

Kwota diety dla sołtysa po zaproponowanej zmianie została określona w załączniku do 

uchwały.  

Przewidywany roczny koszt wynikający z wprowadzonej zmiany wyniesie            

16 800,00 zł. 

Przewidywane łączne roczne wydatki na diety po zmianach wyniosą 148 800,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       załącznik uchwały  

Nr  LXXI/438/22 

Rady Gminy Chełmża  

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

 

 

                                    

LP 

 

 

 

 

SOŁECTWA 

   

 

WYSOKOŚĆ 

DIET 

1 BIELCZYNY      450,00 

2 BOGUSŁAWKI   400,00 

3 BROWINA   450,00 

4 BRĄCHNÓWKO   450,00 

5 DZIEMIONY   450,00 

6 DRZONÓWKO   400,00 

7 GŁUCHOWO   450,00 

8 GRZYWNA   500,00 

9 KIEŁBASIN   400,00 

10 GRZEGORZ   450,00 

11 JANUSZEWO   450,00 

12 KOŃCZEWICE   500,00 

13 KUCZWAŁY   500,00 

14 LIZNOWO   450,00 

15 NOWA CHEŁMŻA   450,00 

16 NAWRA   450,00 

17 MIRAKOWO   450,00 

18 PAROWA FALĘCKA   400,00 

19 PLUSKOWĘSY   500,00 

20 SKĄPE   450,00 

21 SZEROKOPAS   400,00 

22 ŚWIĘTOSŁAW   450,00 

23 STRUŻAL   400,00 

24 SŁAWKOWO   450,00 

25 WITKOWO   400,00 

26 WINDAK   400,00 

27 ZAJĄCZKOWO   450,00 

28 ZELGNO   450,00 

          RAZEM                               12 400,00 

 

 


